XXXIII СЕССИЯ СОВЕТА СТАРОКАРАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН  IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 60

с.Старые Карамалы                                                           от  28 августа 2023 года

О внесении изменений в решение Совета Старокарамалинского сельского

поселения Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан от 17 мая 2023 года №58 «О Положении о муниципальной

службе в Старокарамалинского сельском поселении Муслюмовского

муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом Российской

Федерации от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Совет Старокарамалинского

сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старокарамалинского сельского поселения

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 17 мая 2023

года №58 «О Положении о муниципальной службе в Старокарамалинского

сельском поселении Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан»» следующие изменения:

1.1. пункт 23.5 статьи 23 изложить в новой редакции:

«23.5.  Непредставление муниципальным служащим сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае если

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением

случаев, установленных федеральными законами.»;

1.2. пункт 23.5 статьи 23 дополнить под пунктом 23.5.1 следующего

содержания:

«23.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо

недостоверных сведений, указанных в пункте 23.5 статьи 23 настоящего

положения, является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы.»;

1.3. пункт 7.8 статьи 7 изложить в новой редакции:

«7.8. Непринятие муниципальным служащим, являющимся

представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у

2

подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего,

являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за

исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

1.4. пункт 7.7 статьи 7 изложить в новой редакции:

«7.7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального

служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, а также разместить на официальном сайте Старокарамалинского

сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Старокарамалинского СП                                        И.Н.Каримов